РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САФАКУЛЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2021г. № " '
с. Сафакулево

О внесении изменений в постановление №235 от 3 октября 2016 года «О
создании общественного совета по проведению независимой оценки качества

оказания услуг организациями в сфере культуры и образования Администрации
Сафакулевского района»

В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2014г. № 256 -  ФЗ «О внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам
независимой оценки качества оказания услуг организациями в сфере культуры,
социального обслуживания, охраны здоровья и образования», приказом Минфина
России от 07.05.2019г. № 66н "О составе информации о результатах независимой
оценки качества условий осуществления образовательной деятельности
организациями, осуществляющими образовательную деятельность, условий оказания
услуг организациями культуры, социального обслуживания, медицинскими
организациями, федеральными учреждениями медико-социальной экспертизы,
размещаемой на официальном сайте для размещения информации о государственных
и муниципальных учреждениях в информационно-телекоммуникационной сети
"Интернет", включая единые требования к такой информации, и порядке ее
размещения, а также требованиях к качеству, удобству и простоте поиска указанной
информации" для проведения независимой оценки качества оказания услуг
муниципальными организациями в сфере культуры и образования, Администрации
Сафакулевского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Приложение 2 к постановлению №235 от 3 октября 2016 года «О создании
общественного совета по проведению независимой оценки качества оказания услуг
организациями в сфере культуры и образования Администрации Сафакулевского
района» изложить в новой редакции (Приложение).

2. Утвердить состав общественного совета по проведению независимой оценки
качества оказания услуг муниципальными организациями в сфере культуры и
образования Администрации Сафакулевского района, согласно приложению.

3. Назначить ответственных за организацию независимой оценки качества
оказания услуг муниципальными организациями в сфере культуры и образования, в
сфере образования -  заведующего МКУ «Отдел образования Администрации
Сафакулевского района», сфере культуры -  начальника МКУ «Отдел культуры
Администрации Сафакулевского района".

4. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене
Администрации Сафакулевского района и разместить на сайте Администрации
Сафакулевского района.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Главы Сафакулевского района по социальным вопросам Б.М. Мужагитова

Глава Сафакулевского района А.М. Ахметжанов

Исп. Миннеханова A.T.
27331

Приложение к постановлению
Администрации Сафакулевского района
от 15 Февраля 2021г. № 84
«О внесении изменений в постановление
№235 от 3 октября 2016 года «О создании
общественного совета по проведению
независимой оценки качества оказания
услуг муниципальными организациями в
сфере культуры и образования
Администрации Сафакулевского района»

Состав общественного совета по проведению независимой оценки
качества оказания услуг муниципальными организациями

в сфере культуры и образования
Администрации Сафакулевского района

1. Председатель Общественной палаты Сафакулевского района (по
согласованию);

2. Председатель районной ветеранской организации;
3. Редактор газеты «Трудовая слава» (по согласованию);
4. Председатель координационного совета профсоюзных организаций района (по

согласованию);
5. Ведущий специалист пресс-службы администрации Сафакулевского района
6. Председатель исполкома Курултая башкир Курганской области;
7. Председатель районного родительского совета.

Управляющий делами -

Руководитель аппарата Администрации Г. Н. Фаттахов